
 

                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Λευκάδα 30 Αυγούστου 2018 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                                                    Αρ. Πρωτ.:17522
∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                
                                                                            
Ταχ. ∆/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόµενο                      
Ταχ. Κώδικας:  31100                                                                     
Τηλ.: 26453 60610                              
Fax:  26453 60586                                                         
Πληροφορίες:   
 

ΘΕΜΑ: « Πρόσκληση σε διαπραγµάτευση 
προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων 

έτους 2018, προϋπολογισµού 429.279,32 ευρώ µε Φ.Π.Α. 24% , 

πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων 

διακήρυξης» 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-
3) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις.
4) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης κα
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)
τροποποιήθηκε και ισχύει». 
5)Τη µε αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργί
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)»
6)Το υπ’ αρίθµ. ΦΕΚ 240/12
κυρώθηκε µε το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, µεταξύ άλλων, την ανάδειξη 
προµηθευτών καυσίµων. 
7)Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και 
άλλες διατάξεις». 
8)Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων
και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 
άρθρου του 4254/2014 (ΦΕΚ 85 τ. Α’/07
9) Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08
Συµβάσεις Έργων, προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασµό µε τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 
αρ.221 του Ν.4412/2016.  
10) Το Π.∆. 80/2016  περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες.
11) Τον ισχύοντα Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Λευκάδας.
12)Τη µε αριθµ. 4237/2018
καυσίµων και λιπαντικών για
προσώπων για το έτος 2018, µε χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ.,µε 
Α∆ΑΜ 18PROC002769195. 

                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Λευκάδα 30 Αυγούστου 2018 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                                                    Αρ. Πρωτ.:17522 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                 
                                                                                                                                                        

αχ. ∆/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόµενο                      
Ταχ. Κώδικας:  31100                                                                      
Τηλ.: 26453 60610                               

                                                

ΘΕΜΑ: « Πρόσκληση σε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση 

προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων 

προϋπολογισµού 429.279,32 ευρώ µε Φ.Π.Α. 24% , µέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων της υπ΄αρ.

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ∆ήµαρχος Λευκάδας 

Τις δ/ξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις.

Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης κα
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-∆ηµόσιο Λογιστικό (ΦΕΚ 143Α/28.6.2014), όπως 

 
Τη µε αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 

Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)».  

Το υπ’ αρίθµ. ΦΕΚ 240/12-12-2012, τ. Α΄ (πράξη νοµοθετικού περιεχοµένου) που 
κυρώθηκε µε το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, µεταξύ άλλων, την ανάδειξη 

Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και 

Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων
και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 
άρθρου του 4254/2014 (ΦΕΚ 85 τ. Α’/07-047-2014). 

Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08-08-2016) «∆ηµόσιες 
Συµβάσεις Έργων, προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασµό µε τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 

 
Το Π.∆. 80/2016  περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
Τον ισχύοντα Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Λευκάδας. 

4237/2018  διακήρυξη διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια 
καυσίµων και λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των νοµικών του 

έτος 2018, µε χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ.,µε 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Λευκάδα 30 Αυγούστου 2018  
 

                                                                             
αχ. ∆/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόµενο                       

χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση για 

προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων 

µέσω της ηλεκτρονικής 

υπ΄αρ.4237/2018 

2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ενίσχυσης της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και Εποπτείας 
∆ηµόσιο Λογιστικό (ΦΕΚ 143Α/28.6.2014), όπως 

Τη µε αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 
ας του Εθνικού Συστήµατος 

2012, τ. Α΄ (πράξη νοµοθετικού περιεχοµένου) που 
κυρώθηκε µε το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, µεταξύ άλλων, την ανάδειξη 

Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και 

Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 

2016) «∆ηµόσιες 
Συµβάσεις Έργων, προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασµό µε τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 

 
διακήρυξη διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια 

τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των νοµικών του 
έτος 2018, µε χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ.,µε 



2 

 

13)Τη µε αριθµ.137/2018 –Α∆Α:Ψ4ΩΞΩΛΙ-ΘΘ7 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε την 
οποία κηρύχθηκε άγονος ο διαγωνισµός για την κατηγορία των καυσίµων, γιατί δεν 
υποβλήθηκε καµιά προσφορά, η οποία συµπληρώθηκε µε την αριθµ.171/2018 απόφαση-
Α∆Α:6Η6ΨΩΛΙ-ΧΓ6 
14)Τη µε αριθµ.186/2018-Α∆Α:6049ΩΛΙ-ΩΦΞ απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε την 
οποία µαταιώθηκε η διαγωνιστική διαδικασία της υπ.αριθµ.4237/2018 διακήρυξης για την 
προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών για τις ανάγκες του ∆ήµου και των Νοµικών του 
Προσώπων για το έτος 2018. 
15)Τη µε αριθµ. ∆89/2018 σύµφωνη γνώµη της Ε.Α.Α∆Η.ΣΥ. για την προσφυγή  σε 
διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση για προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες 
του ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων έτους 2018, προϋπολογισµού 
429.279,32 ευρώ µε Φ.Π.Α. 24% , µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ και 
χωρίς τροποποίηση των όρων υπ΄αρ.4237/2018 διακήρυξης 
16)Τη µε αριθµ.267/2018-Α∆Α:6ΝΣΨΩΛΙ-ΑΓΒ  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για 
την προσφυγή  σε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση για προµήθεια 
καυσίµων για τις ανάγκες του ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων έτους 
2018, προϋπολογισµού 429.279,32 ευρώ µε Φ.Π.Α. 24% , µέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων υπ΄αρ.4237/2018 διακήρυξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ο ∆ήµος Λευκάδας καλεί τους ενδιαφερόµενους να συµµετάσχουν στη διαδικασία µε 
διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την 
προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες ∆ήµου Λευκάδας και των Νοµικών του Προσώπων 
έτους 2018, όπως προσδιορίζεται στην παρούσα και χωρίς να τροποποιούνται οι ουσιώδεις 
όροι  της υπ. 4237/2018  διακήρυξης µε Α∆ΑΜ 18PROC002769195. 

 
1.ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ : ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ, Αντ. Τζεβελέκη & Υπ.Κατωπόδη, 31100 
Λευκάδα, Κωδικός ΝUTS: GR224, Τηλέφωνο: 26453 60610, Φαξ: 26453 60586, 
Ηλεκτρονικό Ταχυδροµείο: info@lefkada.gov.gr, πληροφορίες:Γεωργάκη Κων/να 
 
2.ΛΗΨΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Τα έγγραφα της σύµβασης είναι διαθέσιµα για 
ελεύθερη, πλήρη, άµεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL) : µέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. Περαιτέρω πληροφορίες 
είναι διαθέσιµες και από τη διεύθυνση www.lefkada.gov.gr 

 
3. ΤΥΠΟΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ: µη κεντρική κυβερνητική αρχή 
 
4.ΚΥΡΙΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ Α.Α.: γενικές δηµόσιες υπηρεσίες. 
 
5.ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ   

Αντικείµενο της σύµβασης  είναι η προµήθεια υγρών καυσίµων  για την κάλυψη των 
αναγκών του ∆ήµου Λευκάδας και των νοµικών του προσώπων µέχρι 31/12/2018, δηλαδή : 

Α) του ∆ήµου Λευκάδας 
Β) της ∆.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. (∆ηµοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής, Οικονοµικής, Τουριστικής & 

Κοινωνικής Ανάπτυξης ∆. Λευκάδας) 
Γ) της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆) της Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
Οι ανωτέρω φορείς δεν υποχρεούνται να απορροφήσουν το σύνολο των ειδών 

και των ποσοτήτων της προµήθειας που τους αντιστοιχεί. 
Τα προσφερόµενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στις 

τεχνικές προδιαγραφές των τευχών δηµοπράτησης της µε αριθµ. 4237/2018  διακήρυξης. 
 
Υπό προµήθεια είδη: 
 
Πετρέλαιο Κίνησης, CPV 09134100-8 
 
Πετρέλαιο Θέρµανσης, CPV 09135100-5 
 
Βενζίνη Αµόλυβδη, CPV 09132100-4 
 
Ι. ΚΑΥΣΙΜΑ 
 



3 

 

ΟΜΑ∆Α Α : ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Α1. ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 130.000,00 1,061 € 137.930,000 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 12.500,00 1,265 € 15.812,500 € 

3 Πετρέλαιο θέρµανσης Λίτρα 5.400,00 0,819 € 4.422,600 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α1 158.165,100 € 

Φ.Π.Α 24 % 37.959,624 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α1 ΜΕ Φ.Π.Α. 196.124,724 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Α2. ∆.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 3.200,00 1,061 € 3.395,200 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 5.000,00 1,265 € 6.325,000 € 

3 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 2.000,00 0,819 € 1.638,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α2  11.358,200 € 

Φ.Π.Α 24 % 2.725,968 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α2 ΜΕ Φ.Π.Α. 14.084,168 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Α3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 40.000,00 0,819 € 32.760,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α3  32.760,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 7.862,400 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α3 ΜΕ Φ.Π.Α. 40.622,400 € 

 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Α4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 30.000,00 0,819 €  24.570,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α4  24.570,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 5.896,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Α4 ΜΕ Φ.Π.Α. 30.466,800 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Α (Α1+Α2+Α3+Α4) ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 226.853,300 € 

Φ.Π.Α. 24 % 54.444,792 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Α ΜΕ Φ.Π.Α. 281.298,092 € 

 
 
ΟΜΑ∆Α Β : ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 



4 

 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Β1. ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 25.000,00 1,061 € 26.525,000 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 500,00 1,265 € 632,500 € 

3 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 2.500,00 0,819 € 2.047,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β1 29.205,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 7.009,200 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β1 ΜΕ Φ.Π.Α. 36.214,200 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Β2. ∆.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 3.800,00 1,265 € 4.807,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β2  4.807,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.153,680 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β2 ΜΕ Φ.Π.Α. 5.960,680 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Β3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 10.000,00 0,819 € 8.190,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β3  8.190,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.965,600 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β3 ΜΕ Φ.Π.Α. 10.155,600 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Β4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 3.500,00 0,819 € 2.866,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β4  2.866,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 687,960 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β4 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.554,460 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Β (Β1+Β2+Β3+Β4) ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 45.068,500 € 

Φ.Π.Α. 24 % 10.816,440 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Α ΜΕ Φ.Π.Α. 55.884,940 € 

 
 
ΟΜΑ∆Α Γ : ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Γ1. ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 



5 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 25.500,00 1,061 € 27.055,500 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 700,00 1,265 € 885,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ1 27.941,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 6.705,840 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ1 ΜΕ Φ.Π.Α. 34.646,840 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Γ2. ∆.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 4.300,00 1,265 € 5.439,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ2  5.439,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.305,480 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ2 ΜΕ Φ.Π.Α. 6.744,980 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Γ3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 7.000,00 0,819 € 5.733,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ3 5.733,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.375,920 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ3 ΜΕ Φ.Π.Α. 7.108,920 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Γ4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 3.500,00 0,819 € 2.866,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ4  2.866,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 687,960 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ4 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.554,460 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Γ (Γ1+Γ2+Γ3+Γ4) 41.980,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 10.075,200 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Γ ΜΕ Φ.Π.Α. 52.055,200 € 

 
 
ΟΜΑ∆Α ∆ : ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α ∆1. ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 14.000,00 1,061 € 14.854,000 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 700,00 1,265 € 885,500 € 



6 

 

3 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 4.800,00 0,819 € 3.931,200 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆1 19.670,700 € 

Φ.Π.Α 24 % 4.720,968 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆1 ΜΕ Φ.Π.Α. 24.391,668 € 

 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α ∆2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 8.000,00 0,819 € 6.552,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆2  6.552,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.572,480 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆3 ΜΕ Φ.Π.Α. 8.124,480 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α ∆3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 4.500,00 0,819 € 3.685,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆3  3.685,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 884,520 € 

ΣΥΝΟΛΟ ∆4 ΜΕ Φ.Π.Α. 4.570,020 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ ∆ (∆1+∆2+∆3+∆4) 29.908,200 € 

Φ.Π.Α 24 % 7.177,968 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ ∆ ΜΕ Φ.Π.Α. 37.086,168 € 

 
 
ΟΜΑ∆Α Ε : ∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΑΜΟΥ - ΚΑΣΤΟΥ 
 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Ε1. ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 500,00 1,060 € 530,000 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 500,00 1,252 € 626,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Ε1 1.156,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 277,440 €  

ΣΥΝΟΛΟ Ε1 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.433,440 € 

 
ΥΠΟ-ΟΜΑ∆Α Ε2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 1.500,00 0,818 € 1.227,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Ε2  1.227,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 294,480 € 



7 

 

ΣΥΝΟΛΟ Ε2 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.521,480 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ Ε (Ε1+Ε2) 2.383,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 571,920 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑ∆ΑΣ ∆ ΜΕ Φ.Π.Α. 2.954,920 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (Α+Β+Γ+∆+Ε) 346.193,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 83.086,320 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΜΕ Φ.Π.Α. 429.279,320 € 

 
Κάθε ενδιαφερόµενος µπορεί να συµµετέχει υποβάλλοντας προσφορά σε 

µία ή περισσότερες ή όλες τις κατηγορίες, σε µία ή σε περισσότερες  ή όλες τις 
οµάδες, σε µία ή περισσότερες ή όλες τις υπο-οµάδες του ενδεικτικού 
προϋπολογισµού, αλλά για το σύνολο των ειδών και ποσοτήτων της κάθε 
κατηγορίας  ή Οµάδας ή υποοµάδας. 

 
6. ΓΛΩΣΣΑ: Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται 
από επίσηµη µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
 
7.ΕΙ∆ΟΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: ∆ιαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση. 
Θα διενεργηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
από το αρµόδιο πιστοποιηµένο στο σύστηµα συλλογικό όργανο. Ο συστηµικός αριθµός είναι 
63819 
 
 8.ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ   
Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών είναι η 13/09/2018 και ώρα 
10:00. 
 
9.ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: τέσσερις εργάσιµες ηµέρες µετά την 
καταληκτική ηµεροµηνία των προσφορών ήτοι στις 19-9-2018 και ώρα 10:π.µ. 
 
10.ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ :∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών, Τµήµα Προϋπολογισµού, 
Λογιστηρίου και Προµηθειών, Αντ. Τζεβελέκη& Υπ. Κατωπόδη 31100 Λευκάδα. 
 
11.∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :∆ικαίωµα συµµετοχής στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύµβασης έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονοµικών φορέων, τα µέλη αυτών, που είναι εγκατεστηµένα σε: 
α) κράτος-µέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-µέλος του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Σ∆Σ, στο βαθµό που η υπό ανάθεση 
δηµόσια σύµβαση καλύπτεται από τα Παραρτήµατα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σηµειώσεις 
του σχετικού µε την Ένωση Προσαρτήµατος I της ως άνω Συµφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εµπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διµερείς ή πολυµερείς συµφωνίες µε την Ένωση σε θέµατα διαδικασιών 
ανάθεσης δηµοσίων συµβάσεων. 
Οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούµενη από πιστοποιηµένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν 
στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ.-∆ιαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) 

 

12.ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ένα επί τοις εκατό (1%) επί του συνολικού προϋπολογισµού 
χωρίς να συµπεριλαµβάνεται Φ.Π.Α. Όταν η προσφορά αφορά Κατηγορία ή Οµάδα ή 
υποοµάδα των προς προµήθεια ειδών, γίνεται δεκτή και στην περίπτωση που η εγγύηση 
καλύπτει το προαναφερθέν ποσοστό 1% όχι επί του συνόλου του ενδεικτικού 
προϋπολογισµού της προµήθειας αλλά επί του µέρους του που αντιστοιχεί στο µέρος των 
προς προµήθεια ειδών που προσφέρονται.  
 
13. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  : Η σύµβαση για την προµήθεια υγρών καυσίµων (πετρελαίου 
θέρµανσης, πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αµόλυβδης) θα ανατεθεί µε το κριτήριο 
κατακύρωσης το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη µέση τιµή λιανικής 



8 

 

πώλησης του Παρατηρητηρίου Τιµών Υγρών Καυσίµων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας (άρθρο 63 Ν. 4257/2014, ΦΕΚ 93/Α) ή τον αρµόδιο φορέα όπως ισχύει 
κάθε φορά µε την κείµενη νοµοθεσία, για την συγκεκριµένη περιφερειακή ενότητα του 
νοµού όπου θα βρίσκεται η έδρα του αναδόχου, κατά την ηµέρα παράδοσης και που θα 
αντιστοιχεί σε κάθε χαρακτηριστικό γνώρισµα του είδους (πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη 
αµόλυβδη και πετρέλαιο θέρµανσης). 
 

14. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ-ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: όπως ορίζονται στη 
µε αριθµ. 4237/2018  διακήρυξης µε Α∆ΑΜ 18PROC002769195 

 

15. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  : Οι υποβαλλόµενες προσφορές ισχύουν και 
δεσµεύουν τους οικονοµικούς φορείς για διάστηµα έξι (6) µηνών από την επόµενη της 
διενέργειας του διαγωνισµού  
 
16.ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Για την υπογραφή της σύµβασης απαιτείται η παροχή 
εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος 
της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύµβασης, εκτός ΦΠΑ, και 
κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύµβασης.  
 
17.ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ: Η παράδοση των ποσοτήτων των καυσίµων θα 
γίνεται περιοδικά έως τις 31-12-2018, στα αυτοκίνητα και µηχανήµατα και στις 
εγκαταστάσεις και τα κτίρια των φορέων, εντός των ∆ηµοτικών Ενοτήτων του ∆ήµου 
Λευκάδας, ανάλογα µε τις προκύπτουσες ανάγκες και κατόπιν εντολής.  
 
18.ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: από ίδιους πόρους και η δαπάνη της προµήθειας θα βαρύνει του 
οικείους Κ.Α. των προϋπολογισµών  εξόδων οικονοµικού έτους 2018 εκάστου φορέα, στους 
οποίους έχουν προβλεφθεί αντίστοιχες πιστώσεις. 
 
 
        Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
       ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ. ∆ΡΑΚΟΝΤΑΕΙ∆ΗΣ 
 
 
Κοινοποίηση: 
1)∆ΕΠΟΚΑΛ 
2)Α/θµια Σχολική Επιτροπή 
3)Β/θµια Σχολική Επιτροπή 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 


		2018-09-05T14:39:33+0300
	KONSTANTINOS DRAKONTAEIDIS




